АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.04.2023 №51
пгт Восточный

О проведении экологического месячника по санитарной очистке и
благоустройству территории Восточного городского поселения

В связи с подготовкой и проведением 78-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне и в рамках ежегодной социально значимой

акции федерального масштаба - Всероссийского экологического субботника

«Зеленая Весна - 2023», с целью улучшения санитарного состояния и

повышения уровня благоустройства территории Восточного городского

поселения:

1.Объявить и провести с 24.04.2023 по 24.05.2023 экологический

месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Восточного

городского поселения (далее - экологический месячник).

2. Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и

благоустройству территории Восточного городского поселения на

закрепленных прилегающих территориях предприятий, учреждений,

организаций независимо от форм собственности, частных предпринимателей,

владельцев жилых домов (далее - План), уделить особое внимание уходу за

зелеными насаждениями и клумбами (Прилагается).

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо

от форм собственности в срок до 24.05.2023 организовать санитарную

очистку подведомственных закреплённых территорий согласно Плана.

3.2. Провести благоустройство территорий, в том числе восстановление

разрушенного полотна автомобильных дорог, газонов и пешеходных

дорожек после устранения аварий на сетях водоснабжения (ООО «Восток»,

первый заместитель генерального директора С. А. Вандышев),

теплоснабжения (МКУП ЖКХ «Коммунальник», директор О.М. Лубнин),

электроснабжения (ООО «Восточная электрическая компания», директор

А.И. Рогов).

3.3. Провести работу по очистке придомовых территорий, детских

площадок, клумб и газонов (ООО «ВостокДомСервис», директор Е.А.

Полушкина).

3.4. ТСЖ «Азина,5», ТСЖ «Снежная,6», дому с непосредственным

управлением (ул.30 лет Победы,?), домам ИЖС по ул. Энтузиастов провести

санитарную очистку и благоустройство придомовых территорий до

24.05.2023.

3.5. Председателям садоводческих и гаражных обществ провести

санитарную очистку общественных территорий обществ.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном Интернет-

сайте администрации Восточного городского поселения. .

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава администрации
Восточного городского поселения В.В. Корепанов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Восточное городское поселение
Омутнинского района
Кировской области
20.04.2023 №51

План
мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории
Восточного городского поселения на закрепленных прилегающих

территориях предприятий, учреждений, организаций независимо от форм
собственности, частных предпринимателей, владельцев жилых домов

Организации всех форм
собственности, учреждения,

предприятия
Прилегающая территория, улица

Администрация Восточного
городского поселения

1. Содержание территории от фасада здания (ул.ЗО лет
Победы 8) до проезжей части ул.Кирова, ул.ЗО лет Победы
2. Содержание территории памятника ВОВ и площади ДК;
3. Содержание территорий детской площадки
(ул.Кирова,2) и спортивной площадки (ул.Азина,6);
4. Содержание территорий остановок общественного
транспорта в радиусе не менее 10 метров;
5. Содержание территорий стадиона и парка культуры;
6. Содержание территории памятника первым строителям
(ул.Азина,9) (Совет ветеранов поселка)
7. Содержание территории здания (ул.Кирова 4а) до
проезжей части улиц, в радиусе не менее 10 метров
(совместно с арендаторами)

МКУП ЖКХ
«Коммунальник»

1. Содержание территории от фасада административного
здания (ул.Азина, За) до проезжих частей ул.Азина, ул.
В.А. Валова;
2. Содержание территории зданий находящихся в
оперативном управлении;
3. Содержание территории общественного кладбища
«Память».
4. Содержание территории вдоль проезжей части
ул. В.А. Валова, объездная (от ул.Кирова до ул.Азина)

ООО «ВостокДомСервис»

1. Содержание территории административного здания
(ул.Пионерская,4) до проезжих частей ул. Пионерская;
2. Внутридворовые и фасадные территории
обслуживаемого жилого фонда до проезжей части улиц
3. Содержание территории гаражей ул.Кирова,2 до
проезжей части улиц, в радиусе не менее 10 метров
4. Содержание территории контейнерных площадок 17 шт.

ООО «Восток» Содержание территории гаражей за зданием гостиницы,
лесополоса до проезжей части ул.Азина .

ООО «Квадрат-С» Содержание территории от ул. Азина до автопроезда №2

АО «ОНОПБ» Содержание территории гаражей (АО «ОНОПБ») до

проезжей части. Территория проезжей части в радиусе не
менее 10 метров ( за десятиэтажными домам по ул.Азина)

МОУ СОШ №2 с УИОП
(здание 1 ул.Пионерская, д.2)

Содержание территории школы, и до проезжей части ул.
Пионерская

МОУ СОШ №2 с УИОП
(здание 2 ул.30 лет Победы, д.4)

Содержание территории школы, и до проезжей части ул.
30 лет Победы

МБУК ЦКС Омутнинского
района КСЦ пгт. Восточный

1. Содержание территории МБУК КСЦ, и до проезжей
части ул.Азина, ул.30 лет Победы
2. Содержание территории вокруг спортзала (ул.Азина,6)
до проезжей части улицы Азина
3. Содержание территории вокруг хоккейной коробки

МБУ ДО СДЮСШОР Содержание территории от фасада здания Дома культуры
до проезжей части ул.Алексея Ветюгова.

Библиотечный центр «Дом
семьи» им.Н.Заболотского

Содержание территории библиотеки от фасада здания
(ул.30 лет Победы, д.15) до пешеходной дорожки

Приход Успенской церкви Содержание территории церкви и до проезжей части ул.30
лет Победы

МКДОУ д/с № 3 «Сказка» Содержание территории детского сада, и до проезжей
части улиц.

МКДОУ д/с «Снежинка» Содержание территории детского сада, и до проезжей
части улиц.

ФГУП «Почта России» Фасадные стороны здания, и до проезжей части
автопроезда № 4

ул. 30 лет Победы, д. № 7 (дом с
непосредственным
управлением)

Содержание придомовой территории, и до проезжей части
ул.30 лет Победы, автопроезда № 4

КОГБУЗ Омутнинская ЦРБ
структурное подразделение
городская больница № 2
п.Восточный

Содержание территории больничного городка, и до
проезжей части улиц

Аптека № 169 Содержание территории, и до проезжей части улиц
Кирова, 30 лет Победы.

Аптека ООО «План» Содержание территории, и до проезжей части улицы
Алексея Ветюгова.

О.М. Лубнин ул.Азина, д.2 (гостиница) до проезжей части, 10 метровая
зеленая зона.

НОУ «Автошкола» «А» «В»

1.0т фасада административного здания (ул.30 лет Победы
8) до проезжей части ул.Кирова;
2.Содержание территории автодрома и вокруг него, 10
метровая зеленая зона.

АО «Тандер»,
магазин «Магнит у дома»,
магазин «Магнит Косметик»

Фасадные стороны здания, и до проезжей части улицы
Азина, лестничный подъем к магазину.

магазин «Супермаркет
Восточный»

Фасадные стороны здания, и до проезжей части улицы
Азина, лестничный подъем к магазину.

ИП Орлова Т.О.
Кафе «Крокус»

Фасадные стороны здания, и до проезжей части улицы
Азина.

Сбербанк России Фасадные стороны здания, и до проезжей части улицы
Азина

Магазин «Бристоль» Фасадные стороны здания, и до проезжей части улицы
Азина

Данные мероприятия рекомендованы к исполнению.

Магазин «Красное, Белое» Фасадные стороны здания, и до проезжей части улицы
Азина.

Магазин «Звениговский» Фасадные стороны здания, и до проезжей части улицы
Азина.

Бар «Ночной город»
(ИП Я.В.Чернова)

Фасадные стороны здания, до проезжей части улиц Азина,
и дороги на гаражи.

ООО «Успех»
магазин «Гастроном»
(Л.В. Мухаметзянова)

Фасадные стороны здания, до проезжей части улицы 30
лет Победы, до проезжей части придомового проезда
ул.Азина,9 и 30 лет Победы,5

Павильон «Визит»
(В .Д. Авдеева)

Фасадные стороны здания, до проезжей части улицы -
Безымянной проезд № 1 и содержание территории от
фасада здания восточная сторона 10 метровая зеленая зона

Детская школа искусств Фасадные стороны здания (ул.Снежная,6 и Снежная,8) в
радиусе не менее 5 метров

ИП Бармин И.В.
ул.30 лет Победы,6
«Гастроном на Снежной»,
«Восточный супермаркет»
ул.30 лет Победы, 11 (рынок)

Содержание территорий до проезжей части улиц

Остановочный павильон
(Г.Р.Тукмачев)

Содержание территории до проезжей части улиц, в
радиусе не менее 10 метров

ТСЖ и владельцы жилого фонда
всех форм собственности в границах отведенного земельного участка

Торговые организации,
индивидуальные
предприниматели

Содержание прилегающих территорий до проезжей части
улиц